ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE

QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

MOÇÃO

Nº VERO 002/2017

Autores: Veroneida Rodrigues de Assis e Marcos Tulio Barroso

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de

Goiás.

Venho através desta, prestar minha homenagem a todas as mulheres

quirinopolinas, pela passagem do Dia Internacional da Mulher, data que celebra a

importância da Mulher, suas lutas, sonhos e conquistas.

O dia 8 de março é para celebrar a caminhada em busca de respeito,

de direitos iguais, de felicidade, de segurança, de carinho, de amor. Uma caminhada

que começa todos os dias, mas que nunca termina.

A mulher não precisa de um dia específico, de uma data pré-

estabelecida, o seu dia, são todos os dias, pois estão vivas e são atuantes

independentemente de dia. Na verdade, nunca têm folga!

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE

QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

Assim sendo, quero registrar o meu reconhecimento, respeito e

admiração com uma MOÇÃO DE APLAUSOS a todas as mulheres quirinopolinas,

desejando a continuidade de conquistas cada vez mais significativas a elas, em uma

vida de participação social e realização pessoal.

Feliz Dia Internacional das Mulheres!

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 08 dias do

mês de março de 2017.

VERONEIDA RODRIGUES DE ASSIS                               MARCOS TULIO BARROSO
                    Vereadora                                                                   Vereador